
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Поспеловка

17 июля 2025 года № 70

О назначении опроса граждан
в селе Поспеловка
и формировании комиссии
по проведению опроса

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального
образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района
Ульяновской области , Положением о порядке назначения и
проведения опроса граждан на территории муниципального
образования Поспеловское сельское поселение Николаевского
района Ульяновской области , утвержденным решением Совета
депутатов Поспеловского сельского поселения Николаевского
района Ульяновской области от 25.04.2025 № 63, с целью изучения
мнения жителей Поспеловского сельского поселения по вопросу
ликвидации Поспеловской сельской библиотеки, Совет депутатов
муниципального образования Поспеловское сельское поселение
р е ш и л :

1. Назначить опрос граждан в Поспеловском сельском
поселении в с. Поспеловка по вопросу ликвидации Поспеловской
сельской библиотеки, обособленного структурного подразделения
МУК «Межпоселенческая библиотека», расположенного по адресу:
Ульяновская область, Николаевский район, с. Поспеловка, ул. Лесная,
дом 27

2. Установить сроки проведения опроса граждан в Поспеловском
сельском поселении в с.Поспеловка с 21.07.2025 по 30.07.2025 в
дневной период времени, с 09-00 до 16-00 часов.

3. Утвердить форму опросного листа согласно приложению №1 к
настоящему решению.

4.Установить минимальную численность жителей, участвующих в
опросе: для жителей села Поспеловка – 30 человек.

5. Территорией опроса граждан определить село Поспеловка.
6.Утвердить порядок информирования населения села Поспеловка о

проведении опроса граждан путем размещения объявления на официальном
сайте администрации МО Поспеловское сельское поселение и на
информационном стенде в здании администрации по адресу: с.Тат.Сайман, ул.



Советская, 93.

7.Утвердить состав Комиссии по проведению опроса граждан
согласно приложению №2 к настоящему решению.

8.Опубликовать решение на официальном сайте администрации
муниципального образования Поспеловское сельское поселение

9. Контроль за исполнения настоящего решения оставляю за
собой.

Глава муниципального образования
Поспеловское сельское поселение Р.Я.Аделов



Приложение №1
к решению Совета депутатов от
17.07.2025 № 70

Опросный лист

Дата проведения опроса « » июля 2025 г.

Инициатор проведения опроса: администрация МО Поспеловское сельское
поселение.

Основание: Решение Совета депутатов №70 от 17.07.2025

Место проведения опроса: учреждения, общественные пространства с.Поспеловка
МО Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской
области.

Изучение общественного мнения населения с.Поспеловка Николаевского района
Ульяновской области по вопросу ликвидации Поспеловской сельской библиотеки

1. Общая информация об участнике опроса

Укажите Ваше ФИО

2.Укажите Ваш адрес

3. Вопрос, предлагаемый для изучения общественного мнения

1.Как Вы считаете, необходимо ли провести ликвидацию сельской библиотеки,
расположенного по адресу: Ульяновская область, Николаевский район,
с.Поспеловка, ул.Лесная, дом 27

Да Нет

(_______________________) ___________________________

подпись расшифровка

Опрос проведен:

(фамилия,имя,отчество, адрес местажительства,проводившего опрос)



___________________________________________________________________________

/ /
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение№2
к решению Совета депутатов от

17.07.2025 № 70

Состав Комиссии по проведению опроса граждан (далее – комиссия)
Магдеев Усман Умярович Глава администрации МО

Поспеловское сельское поселение
председатель комиссии

Курмакаева Сагадять Яхиевна Специалист администрации МО
Поспеловское сельское поселение ,
заместитель председателя
комиссии

Члены комиссии:

Биктимирова Наиля
Ибрагимовна

Магдеева Ряшидя Хайдаровна

Главный бухгалтер
администрации МО
Поспеловское сельское поселение
(по согласованию)

Специалист администрации по
обращениям граждан
(по согласованию)

Бяшарова Мявлюда Яхиевна Депутат Совета депутатов МО
Поспеловское сельское
поселение (по согласованию)


